UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 950/QĐ-CT
	Tuyên Quang, ngày 29 tháng 7 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban tổ chức
 Đại hội thi đua tỉnh Tuyên Quang lần thứ III

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Chỉ thị số 39-CT/TW ngày 21 tháng 5 năm 2004 của Bộ Chính trị về việc tiếp tục đổi mới, đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước phát hiện, bồi dưỡng, tổng kết và nhân điển hình tiên tiến;

Thực hiện Thông báo số 1011-TB/TU ngày 02/6/2010 của Tỉnh uỷ thông báo ý kiến của Thường trực Tỉnh uỷ tại cuộc họp ngày 01/6/2010,
Xét đề nghị của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban tổ chức Đại hội Thi đua tỉnh Tuyên Quang lần thứ III, gồm các ông, bà sau:

1. Ông Đỗ Văn Chiến - Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh, Trưởng ban;
2. Bà Vũ Thị Bích Việt - Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh, Phó trưởng Ban Thường trực;
3. Ông Giang Văn Huỳnh- Trưởng ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ, Uỷ viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh, Phó trưởng ban, kiêm Trưởng Tiểu ban tuyên truyền đại hội;
4. Ông Ngô Văn Lăng - Phó Chủ tịch Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh, Phó Giám đốc Sở Nội vụ, Trưởng ban Thi đua - Khen thưởng, Phó trưởng ban, kiêm Trưởng tiểu ban Nội dung;
6. Ông Tiêu Xuân Hồng - Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Uỷ viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh, Uỷ viên;
7. Ông Hứa Kiến Thiết - Giám đốc Công an tỉnh, Uỷ viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh, Uỷ viên;
8. Ông Bàn Xuân Triều - Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận tổ quốc tỉnh, Uỷ viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh, Uỷ viên;
9. Ông Triệu Kim Long - Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh, Uỷ viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh, Uỷ viên;
10. Bà Vương Thị Kim Ngân - Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Uỷ viên Hội đồng Thi đua - Khen thương tỉnh, Uỷ viên;
11. Ông Nguyễn Mạnh Tuấn - Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh, Uỷ viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh, Uỷ viên;
12. Ông Trương Trọng Phan - Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh tỉnh, Uỷ viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh, Uỷ viên;

13. Ông Trịnh Ngọc Tân - Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh, Uỷ viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh, Uỷ viên;

14. Ông Ma Xuân Quang - Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Uỷ viên;
15. Bà Phùng Thị Lan - Tổng Biên tập báo Tuyên Quang, Uỷ viên;
16. Ông Nguyễn Việt Thanh - Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Tuyên Quang, Uỷ viên;
17. Ông Tạ Đức Tuyên - Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Trưởng Tiểu ban Tổ chức và phục vụ;

18. Ông Đào Văn Huệ - Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã tỉnh, Uỷ viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh, Uỷ viên;

Điều 2.  Giúp việc cho Ban tổ chức Đại hội có các tiểu ban:

1. Tiểu ban Nội dung:

- Dự thảo báo cáo tổng kết phong trào thi đua 5 năm (2005 - 2010) và phương hướng nhiệm vụ đẩy mạnh công tác thi đua, khen thưởng trong 5 năm  (2011 - 2015);
- Thẩm định các nhân tố điển hình tiên tiến được giao lưu tại Đại hội;
- Hướng dẫn chọn cử đại biểu đi dự Đại hội thi đua toàn tỉnh lần thứ III (theo kế hoạch đã phân bổ cho các đơn vị).

2. Tiểu ban Tuyên truyền:

- Xây dựng phóng sự băng hình nêu bật hình ảnh về những phong trào thi đua tiêu biểu, những nhân tố tập thể và cá nhân tiêu biểu của tỉnh trong 5 năm qua (để sử dụng cùng với báo cáo tổng kết phong trào thi đua 5 năm tại Đại hội);
- Tổ chức giao lưu trực tiếp gương điển hình tiên tiến tại Đại hội;
- Tuyên truyền gương người tốt, việc tốt trên các phương tiện thông tin đại chúng mở các chuyên mục, chuyên trang tuyên truyền và nhân điển hình tiên tiến cho đại hội;
- Tổ chức biên soạn và xuất bản cuốn sách giới thiệu một số gương người tốt, việc tốt tiêu biểu trong tỉnh những năm qua để phục vụ đại hội và tuyên truyền nhân điển hình tiên tiến;

- Triển lãm ảnh bên ngoài Hội trường về phong trào thi đua toàn tỉnh 5 năm qua;
- Xây dựng cụm Pa nô, khẩu hiệu tại một số nơi thuộc thị xã, thị trấn, khu công nghiệp, nơi tập trung đông dân cư để tuyên truyền về thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội đảng các cấp và Đại hội thi đua yêu nước toàn tỉnh lần thứ III, tiến tới Đại hội thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ VIII;
- Họp báo trước và sau Đại hội thi đua tập trung tuyên truyền về Đại hội thi đua toàn tỉnh lần thứ III.

3. Tiểu ban tổ chức phục vụ:

-  Đảm bảo các điều kiện vật chất để phục vụ việc tổ chức Đại hội.
- Tổ chức mời đại biểu Trung ương và địa phương; đưa đón và bố trí ăn nghỉ cho đại biểu về dự Đại hội; đưa đại biểu đi tham quan Nhà máy Thuỷ điện Tuyên Quang và Khu di tích lịch sử Tân Trào.
4. Trưởng các Tiểu ban có trách nhiệm đề xuất với Trưởng ban Tổ chức Đại hội danh sách cán bộ giúp việc từng tiểu ban.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Các ông (bà): Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và các ông (bà) có tên tại  Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	Nơi nhận:
- Hội đồng TĐ-KT TW;

- Ban Thi đua - Khen thưởng TW;    (báo

- Thường trực Tỉnh Uỷ;                    cáo)
- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch các PCT UBND tỉnh;

- Như điều 3 (thi hành);

- Lưu VT-TĐ. (30)
	CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Đỗ Văn Chiến

1
3